

رویکرد

همزمان با اشغالگری ترکیه در سوریه

امریکا هم هزار نیرو به عراق اعزام می‌کند

تقسیم کار ترامپ – اردوغان در منطقه

رئیس‌جمهور امریکا با خروج نیروهای این کشور از سوریه علاوه بر اینکه عرصه را برای پیشروی ماشین جنگی اردوغان در شمال سوریه هموار کرده است، قصد دارد هزار نیروی امریکایی را به یهانه مقابله با تروریست‌های داعش به عراق اعزام کند؛ سناریویی که نشان می‌دهد واشنگتن و آنکارا به نوعی دربارۀ تقسیم کار در منطقه به توافق رسیده‌اند.

هرچند قرار بود نیروهای امریکایی از سوریه خارج شوند و به امریکا بازگردند اما تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور عوض شده و این نیروها در کشور همسایه عراق مستقر خواهند شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا شنبه شب در سخنانی درباره وضعیت نظامیان امریکایی خارج شده از سوریه گفت: «پیش‌بینی می‌شود هزار سربازی که از سوریه خارج شده‌اند به غرب عراق بروند». اسپر تأکید کرد: عقب‌نشینی نیروهای امریکایی از شمال شرق سوریه به جریان است و ما از هفته‌ها صحبت می‌کنیم نه از چند روز. طرح کنونی بر استقرار مجدد این نیروها در غرب عراق متمرکز است. وزیر دفاع امریکا اظهار کرد: «نیروها در غرب عراق بر کمک به دفاع از این کشور و مقابله با داعش متمرکز خواهند بود». اسپر قبل از این گفته بود، امریکا به خارج کردن نیروهایش از شمال سوریه ادامه می‌دهد و هیچ سرباز امریکایی در ایجاد منطقه امن بین نیروهای کرد سوروی و ترکیه نقشی ندارد. مارک اسپر تصریح کرد: «نیروهای امریکایی با ترکیه و نیروهای دموکراتیک سوریه که مورد حمایت واشنگتن بودند، در تماس خواهند بود». در این راستا خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد، نیروهای امریکایی رادارهای خود در پایگاه جبل‌الذمیز در حومه غربی حسکه را قبل از عقب‌نشینی منهدم کردند. به گزارش سانا، نیروهای امریکایی همچنین اقدام به بمب‌گذاری مقررها و انهدام آن در روستای «قصرک» در جاده تل تمر – قامشلی کردند تا آنجا تخلیه کنند. وزارت دفاع روسیه نیز پیش از این گفته بود: «نیروهای امریکایی پایگاه‌های خود را در روستای دادات در منبج در شمال شرق سوریه ترک کرده و به سمت مرزهای عراق رفتند». اعزام نیروهای امریکایی به عراق در حالی انجام می‌شود که ترامپ هفته گذشته دستور داده بود این نیروها به‌طور کامل از منطقه خارج شوند اما پس از چند روز دستور داده نیروهای امریکایی وارد خاک عراق شوند. امریکا تلاش می‌کند با حضور گسترده در عراق، نفوذ ایران در این کشور را کاهش دهد و مانع قدرت‌گیری نیروهای بسیج مردمی موسوم به حشدالشعبی در ساختار قدرتی عراق شود، چرا که امریکا این نیروهای مردمی را تهدیدی برای منافع خود در منطقه می‌داند و به شدت به دنبال مقابله با آنها است. ورود نیروهای امریکایی به عراق، در حالی است که فرماندهان حشدالشعبی بارها هشدار داده‌اند که باید امریکایی‌ها خاک عراق را ترک کنند در غیر این صورت برای بیرون راندن اشغالگران به زور متوسل خواهند شد.

امریکایی‌ها در حالی اعزام نیروهای جدید را به عراق در راستای مقابله با تروریست‌های داعش عنوان کرده‌اند که این گروه تروریستی در عراق به طور کامل نابود شده‌است و امریکا تلاش می‌کند با انتقال تروریست‌های داعش از سوریه به عراق، دوباره این گروه را احیا کند. در روزهای اخیر مقامات عراقی هشدار داده‌اند که امریکا در پی انتقال «هزار داعشی به خاک عراق است. به نظر می‌رسد، ترامپ و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه بر سر عراق و سوریه به توافقاتی دست پیدا کرده و اشغالگری همزمان در این دو کشور را در دستور کار قرار داده‌اند.

پیشروانی ماشین جنگی اردوغان

در حالی که اردوغان و دیگر مقامات ترکیه مدعی هستند که به دنبال اشغال خاک سوریه نیستند اما از بر آید تحولات چنین برمی‌آید که ماشین جنگی اردوغان همچنان به اشغالگری در سوریه ادامه می‌دهد. ابراهیم کالین، سخنگوی اردوغان روز شنبه به رسانه‌ها گفت: «اردوغان از نیروهای دولت سوریه می‌خواهد از مناطق نزدیک به مرز با ترکیه خارج شوند تا او بتواند ۱ میلیون سرباز پهنده را در آنجا اسکان دهد. این درخواست در رأس موضوعات مذاکرات هفته آینده اردوغان با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواهد بود». به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک پرس، سخنگوی اردوغان گفت: «آنکارا نمی‌خواهد نیروهای سوریه و کردها در منطقه مرزی باشند زیرا پناهندگان نمی‌خواهند به مناطق تحت کنترل آنها بازگردند.» وی افزود: «این یکی از موضوعاتی است که ما درباره آن با روس‌ها صحبت خواهیم کرد زیرا ما نمی‌خواهیم هیچ پناهنده‌ای را به بجا بر به جایی که نمی‌خواهند بروند، بفرستیم. ما می‌خواهیم شرایط مناسبی را برای بازگشت آنها (پناهندگان) به جایی که احساس امنیت داشته باشند، فراهم کنیم.» مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه هم دیروز در سخنانی گفت که نیروهای کر باید پس از پایان مهلت پنج روزه مناطق شمالی سوریه را ترک کنند. به نوشته راشاتوتی، او گفت که ترکیه می‌خواهد هیچ سیستم‌های کردی را در «منطقه امن» ببیند. چاووش اوغلو همچنین گفت: «روز سه‌شنبه ترکیه با روسیه بر سر خروج نیروهای مسلح کرد از شهرهای «منبج و «عين‌العرب» را زینتی خواهد کرد». فرماندهان یگان‌های کرد در سوریه دیروز اعلام کردند که کردها منطبقه رأس‌العین را ترک کرده‌اند.

اخبار گوناگون

کامیپوترهای سوپر مدرن گروهک منافقین
برای دروغ‌پردازی و جعل خبر
سفرییران در لندن گفت که بسیاری از اعضای منافقین، دست به اسلحه‌های جدید زده و با کامپیوترهای سوپر مدرن به دروغ‌پردازی و جعل خبر می‌پردازند. به گزارش فارس، «حمید عبیدی‌زاد» با انتشار تصویری از اعضای گروهک تروریستی منافقین در آلبانی در صفحه توییترش نوشت: «این مکتس اعضای سازمان منافقین در پایگان اشرف در آلبانی اخیراً به بیرون رسیده است. بسیاری از اعضای سازمان با لباس غیر نظامی دست به اسلحه‌های جدید برده‌اند که عبارتند از کامپیوترهای سوپر مدرنی که از طریق آن برای مسموم کردن افکار عمومی به صورت وسیع به دروغ‌پردازی و جعل خبر می‌پردازند.»

ان‌بی‌سی: امریکا تنها در یک ماه روادید ۲۵تاشجوی ایرانی
را لغو کرده است

شبکه «ان‌بی‌سی» گزارش داده است که وزارت خارجه امریکا بدون ارائه توضیحی، روادید دهها نفر از دانشجویان ایرانی را که از دانشگاه‌های امریکایی پذیرش گرفته بودند، لغو کرده است.

در این گزارش به عنوان نمونه سه وضعیت یک جوان ایرانی به نام «مهران» اشاره شده که بعد از دریافت پذیرش از یک دانشگاه امریکایی و همچنین دریافت روادید و مجوزهای اقامتی در امریکا، شرکت خود در ایران را به دیگران واگذار کرده و آپارتمانش را فروخته، اما نهایتاً مقام‌های امریکایی روادید وی را لغو کرده و اجازه نداده‌اند وارد امریکا شود و حالا وی در وضعیتی مبهم باقی مانده است.

نیادال بمب آتش‌زا و گاز اشک‌آور در اعتراضات هنگ‌کنگ
در ادامه ناآرامی‌ها در هنگ‌کنگ، دیروز پلیس به سمت معترضانی که از بمب‌های آتش‌زا استفاده کرده بودند، گاز اشک‌آور شلیک کرد. براساس گزارش «رویترز»، «ماموران از داخل ایستگاه پلیس، برای پرانکند کردن معترضان از بلندگو و چندین گاز اشک‌آور استفاده کردند. از طرفی، معترضان سیاه‌پوشی نیز به سمت نیروهای پلیس بمب‌های دست‌ساز آتش‌زا برتاب کردند. همچنین معترضان در طول مسیر راهپیمایی خود، مغازه‌ها و ایستگاه‌های مترو را هم تخریب و به آتش کشیدند.

گزارش بک

زنجیره اردوکنشی‌های خیابانی سعودی –

صهیونیستی – امریکایی علیه مقاومت پس از ناگامی عراق
حالا به لبنان رسیده است. قرار بوداربعین اسمال دیده‌نشود که نه تنها چنین نشد، بلکه بزرگ‌تر شد و حالا حوادث لبنان

درست زمانی که قدرت‌نمایی مردمی مقاومت در ایجاد بزرگ‌ترین گروه‌های پیشی چشم‌ها را خیره کرده به صدر اخبار رسانه‌های غربی در پوشش اخبار جریان‌ات خاورمیانه تبدیل شده است و دوباره دم سعودی‌ها بیرون زده است. همسوا با تحریکات در شبکه رسانه‌ای و القای این شعار که «لبنان هم بن سلمان می‌خواهد»، سفارت عربستان سعودی در لبنان تأیید کرد که این کشور در حال «تسهیل» خروج اتباع و گردشگران سعودی از لبنان است. این وسط سمیر جمعه، رئیس حزب نیروهای لبنان که داستان بلند

وایستگی‌اش به آل سعود نیاز به گفتن ندارد، به چهار وزیر کابینه سعد حریری دستور داده

است که دولت را ترک کنند تااوضاع که کمی رو به کنترل می‌رفت همچنان بحرانی بماند.
لبنان دیروز شاهد گسترده‌ترین تظاهرات مردمی در سراسر این کشور بود و راند تظاهرات کنندگان در شعارهای خود خواستار سرنگونی دولت شدند.اما در میان خشم عمومی از فساد غیر قابل دفاع دولت، مبارز عربستان سعودی در بیروت اعلام کرد: «با توجه به اوضاع امنیتی لبنان و اهمیت امنیت و سلامت اتباع عربستان سعودی، شنبه ۱۹ اکتبر ا پس از اینکه ریاض سه فروند هواپیمای برای خروج شهروندانش فرستاد، عملیات خروج اتباع ساعت پنج صبح به وقت محلی آغاز شد.»
در بیانیه این سفارتخانه که در وب‌سایت خبری عرب نیوز منتشر شده‌است، همچنین آمده‌است که ۳۰۰ شهروند سعودی را بعداز ظهر شنبه از لبنان خارج شده‌اند، ولی مشخص نکرد تعداد موجود در بین مقامات دولتی در خیابان‌ها تظاهرات می‌کنند و بسیاری از نمایندگان مخالف دولت خواستار استعفا و تغییر دولت هستند. سیدحسن نصرالله به‌شدت با تکبیر دولت مخالفت اعلام کرده است بیشتر کسانی که بیروت را ترک کرده‌اند، گردشگر بوده‌اند.

در چنین شرایطی حزب نیروهای لبنانی به رهبری سمیر جمعه که روابط نزدیک با امریکا و عربستان سعودی دارد نمایندگان خود را از کابینه لبنان خارج کرده تا به دولت برای استعفا فشار وارد کند. جمعه با لحنی تهدیدآمیز ضمن آنکه اعلام کرد زمان برای حل و فصل مسائل از بین



رفته و باید دولتی براساس اصول جدید تشکیل شود، پیش‌بینی کرد که وزیران حزب سوسیال پیشروولسنته‌به‌ولید جبیطلا نیز استعفا کنند که نشان از تلاش آل سعود برای راضی کردن جبیطلا برای تسخیرت است.
در حالی که مردم لبنان علیه فساد‌های موجود در بین مقامات دولتی در خیابان‌ها تظاهرات می‌کنند و بسیاری از نمایندگان مخالف دولت خواستار استعفا و تغییر دولت هستند. سیدحسن نصرالله به‌شدت با تکبیر دولت مخالفت اعلام کرده است بیشتر کسانی که بیروت را ترک کرده‌اند، گردشگر بوده‌اند.

در چنین شرایطی حزب نیروهای لبنانی به رهبری سمیر جمعه که روابط نزدیک با امریکا و عربستان سعودی دارد نمایندگان خود را از کابینه لبنان خارج کرده تا به دولت برای استعفا فشار وارد کند. جمعه با لحنی تهدیدآمیز ضمن آنکه اعلام کرد زمان برای حل و عوامل جاسوسی

پرونده فرار متهمان عربستانی

روی میز مجلس نمایندگان امریکا

مجلس نمایندگان امریکا برای بررسی پیش‌نویسی آماده می‌شود که در آن از مدیر اطلاعات ملی خواسته شده تمامی اطلاعات مربوط به فرار عربستانی‌های تحت محاکمه از حالت طبقه‌بندی شده خارج شوند.
به گزارش الجزیره، سمناتور «رون وایلد» روز پنج‌شنبه ضمن سخنرانی در این مورد، از نمایندگان سنا خواست با اکثریت آرا

پیرالملا

دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ | ۲۲ صفر ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

ردپای بن سلمان در مهندسی نا آرامی‌های لبنان

حامیان ریاض به دنبال اجرای مدل فرزند پادشاه سعودی در بیروت هستند



صهیونیست‌ها آگاه باشند و بیش از این آتش تظاهرات را شعله‌ور کنند.

در چنین شرایطی آل سعود امیدوار است از طریق پیشروولسنته‌به‌ولید جبیطلا نیز استعفا کنند که نشان از تلاش آل سعود برای راضی کردن جبیطلا برای تسخیرت است.
در حالی که مردم لبنان علیه فساد‌های موجود در بین مقامات دولتی در خیابان‌ها تظاهرات می‌کنند و بسیاری از نمایندگان مخالف دولت خواستار استعفا و تغییر دولت هستند.

سیدحسن نصرالله، دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان ضمن مخالفت با استعفاي دولت لبنان قول داد که اجازه ندهد کسی لبنان را بسوزاند و باعث ایجاد هرج و مرج در کشور شود.

وی به تظاهر کنندگان لبنانی نیز هشدار داد به تحریکات دشمنان خارجی و عوامل جاسوسی

دختر

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۷۲۶

اصلاحات یازدن مقاومت

همزمان دولت حریری که سال‌هاست با مدیریت ضعیف اجازه کار جدی به جریان متحد مقاومت و متحندان آن نداده و خودش از مسئوبان این وضعیت است، با پشتیبانی فرانسه و امریکا طرحی را برای اصلاحات ارائه کرده است که در آن روی نقاط حساسی چون مخابرات به نام لزوم خصوصی‌سازی دست گذاشته‌که به‌طور مشخص تلاشی است برای حذف اشرف اطلاعاتی حزب‌الله که طبق قرارداد طایف سال‌هاست مخابرات کشور را دست دارد و اتفاقاً، جزو موفق ترین‌ها است.

یک شبکه لبنانی در گزارشی مفاد بیست‌وچهارگانه طرح نخست‌وزیر این کشور برای خروج از وضعیت فعلی را توضیح داد که در جمله این مفاد کاهش ۵۰ درصدی حقوق تمام وزرا و نمایندگان فعلی و سابق پارلمان لبنان در کنار لغو کاهش حقوق کارمندان در آن لغو شده است. اما نکته مهم این است که این طرح با برخی محاسن صوری به دنبال پوششی است برای تغییرات ساختاری علیه مقاومت.
اتحلال تمام صندوق‌هایی که به‌مباحث مهاجران که محرک مهاجران سوری بوده و خود تشنج‌زاست با انحلال صندوق‌های توسعه بازسازی مناطق جنوب که عمدتاً شیعهدنشین است و خصوصی‌سازی بخش تماس‌های تلفن‌های همراه و پایسان دادن به روند محرمانه بودن اطلاعات حساب‌های بانکی وزرا، نمایندگان و مقامات دولتی لبنان که در واقع آنها مشخصاً مقامات وابسته به مقاومت را به اهداف آسان‌شیکه‌های تروریستی صهیونیستی تبدیل می‌کند، از مفادی هستند که اهداف اصلی این به ظاهر اصلاحات را مشخص می‌کند.

با این حال یک شبکه لبنانی از موافقت طیف‌های سیاسی لبنان با طرح پیشنهادی نخست‌وزیر این کشور خبر داد و گزارش کرد، نخست‌وزیر در حال انجام اصلاحات پایایی بر روی این طرح است. شبکه‌های مجازی خوراک فکری برای معترضان فراهم کند. سمعاع اطلاعاتی که فساد سعودی در این کشور با طرح پیشنهادی نخست‌وزیر «سعد حریری» در پی اتفاقات اخیر موافقت کرده‌اند. بن سلمان، ولیعهد عربستان نیز دارد که با اولین حضورش در قدرت متعهد شد که فساد را از طرف‌های لبنانی در این مورد شده بود.

در حالی که این اقدام اصلاحات پایانی روی طرح اقتصادی خود است و پس از اینکه موافقت طیف‌های سیاسی را کسب کرده، فضا را مثبت می‌داند. در ادامه این گزارش آمده، تماس‌هایی را مشخص کردن موعد جلسه کابینه دولت لبنان همچنان ادامه دارد.

مخالفت کم‌سابقه با تأمین مالی دولتی

مراسم تاج‌گذاری امپراطوری ژاپن

تأمین مالی دو مراسم تشریفاتی سلطنتی در ژاپن از سوی دولت این کشور در سال جاری میلادی با تشریفاتی کم‌سابقه‌ای مواجه شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «اروهیتمی امپراطور ژاپن در روز ۲۲ اکتبر به‌طور رسمی بر تخت سلطنت خواهد نشست و در ماه نوامبر این شکرگزاری «دایچوسای» را به

نگاره

دکتر سید رضا میرطاهر

بن‌بست در بن‌بست بر گزیت

مسئله خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت) در برهه کنونی بزرگ‌ترین دغدغه دولت محافظه‌کار این کشور و بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا است. در عین حال ادامه بلاتکلیفی در این زمینه نه‌فقط موجب نگرانی شهروندان این کشور شده‌بلکه اتحادیه اروپا نیز برای راهیابی از بن‌بست فعلی در روابط با لندن خواهان عملی شدن هر چه سریع‌تر برگزیت است. در واقع برگزیت مهم‌ترین مسئله بین لندن و بروکسل محسوب می‌شود. اروپایی‌ها نگران خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا هستند و به همین دلیل بر رسیدن به توافق با لندن در این زمینه تأکید دارند.

در این راستا سران اتحادیه اروپا پنج‌شنبه شب ۲۵مهر در نشست‌ی در بروکسل موافقت خود را با توافق جدید اتحادیه اروپا و بریتانیا درباره برگزیت اعلام کردند. «دونالد توسک» رئیس شورای اروپا گفت: بعد از موافقت سران ۲۷ کشور اروپایی با توافق جدید برگزیت، اتحادیه اروپا و بریتانیا به مرحله نهایی نزدیک شده‌اند. ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا، توافق جدید را «عادلانه» خواند. هم یونکر و هم بوریس جانسون نخست‌وزیر بریتانیا از پارلمان اروپا و پارلمان بریتانیا خواستند توافق جدید را تأیید کنند. بیشتر مفاد توافق جدید همان چیزی است که در زمان نخست‌وزیری «ترزا می» در نوامبر ۲۰۱۸ به دست آمده بود و تغییر اصلی بر سر پیشنهاد‌های مربوط به «بک استاب» حذف شده و به جای آن ترتیبات جدیدی برای تبادل کالا بین دو طرف در نظر گرفته شده است. بر اساس این توافق، بریتانیا تا سال ۲۰۲۰ و شاید بیشتر از قوانین اتحادیه اروپا تبعیت کرده و هزینه ۳۹ میلیارد پوند بابت حق جدایی از اتحادیه اروپا را پرداخت می‌کند. دو طرف همچنین درباره تضمین حقوق شهروندان اروپایی ساکن بریتانیا و شهروندان بریتانیایی ساکن اروپا توافق کردند.

پس از آن چشم‌ها به پارلمان بریتانیا دوخته شد. در واقع پارلمان همچنان چالش اصلی برای این توافق است. به‌رم امید سران اروپایی و مقامات ارشد اتحادیه اروپا، به نظر می‌رسد که «بوریس جانسون» نخست‌وزیر بریتانیا برای اولماندن توافق جدید به پارلمان این کشور کار سختی در پیش داشته باشد. جانسون در نشست پارلمان در سخنانی این توافق را «شوق‌العاده» خواند و از نمایندگان مجلس بریتانیا خواست از توافق جدید حمایت کنند و به «فصل سخت و درناک تاریخ بریتانیا» پایان دهند. همچنین مایکل گوو، معاون نخست‌وزیر بریتانیا هشدار داد که مخالفت پارلمان، شکاف عمیق‌تری در عمیق‌تر می‌کند. این حال پارلمان بریتانیا روز شنبه ۲۷ مهر، به جای بررسی توافق جدید به تمدید مهلت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا رای داد. از نظر اکثر نمایندگان پارلمان بریتانیا این توافق حق حاکمیت بریتانیا بر بخشی از سرزمینش را (ایرلند شمالی) از بین می‌برد. «تاجیل فراژ» رهبر حزب برگزیت (اصلی‌ترین حامی جدایی بریتانیا) در این باره گفت: «قرار نبود پس از سه سال به اینجا برسیم. با این توافق سال‌ها طول می‌کشد که به تجارت آزاد دست پیدا کنیم، چون همچنان از سوی قوانین اتحادیه اروپا محاصره شده و اختیارات از ما سلب شده است.» با وجود درخواست‌های پارلمان برای تمدید توافق، نمایندگان پارلمان اصلاحیه پیشنهادی موسوم به اصلاحیه «بتوین» برای به تعویق انداختن اجرای برگزیت را به رأی گذاشتند که در نهایت به تصویب نماند. یونکر، بر این اساس، جانسون ملزم شد نامه‌ای به اتحادیه اروپا بنویسد که بر اساس آن زمان اجرای برگزیت سه ماه به‌نگر تمدید می‌شود. «جانسون» در واکنش به تصویب این متمم در مجلس عوام بریتانیا گفت: برای تمدید مهلت برگزیت با بروکسل وارد مذاکره نمی‌شود و تلاش می‌کند به هر نحو ممکن این کشور را مورد معفر یعنی ۲۱ اکتبر (۹ آبان) از اتحادیه اروپا خارج کند. تقاضا کرده برگزیت به مدت سه ماه یعنی تا ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ به تأخیر بیفتد. در پی ارسال این نامه دونالد توسک رئیس شورای اروپا با انتشار پیامی در توییتر تأیید کرد که این نامه در ایفکت کرده است و درباره آن با رهبران اتحادیه اروپا مشورت می‌کند. جانسون به همراه نامه بدون امضای خود برای اتحادیه اروپا، نامه دیگری نیز برای بار با امضاروانه بروکسل کرد که در آن تأکید کرده بود تأخیر در برگزیت اشتباه است و او یک برگزیت «عمیق‌تباه کننده» را نمی‌خواهد. وی پیش‌تر نیز اعلام کرده بود ترجیح می‌دهد بمیرد و درخواست هر گونه تمدید مهلت برگزیت را که باید ۳۱ اکتبر اجرایی می‌شد، نکند.

بدین ترتیب همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شد جانسون نه تنها نمی‌تواند به وعده خود درباره خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در ۳۱ اکتبر عمل کند، بلکه بار دیگر مراتب مذاکرات بین لندن و بروکسل یادآور شده بود. بدین ترتیب با اقدام جدید پارلمان بریتانیا، احتمال برگزاری انتخابات سراسری بیش از پیش تقویت شده است. به نظر می‌رسد حزب کارگر که به دنبال برگزاری همه‌پرسی مجدد برگزیت است، اکنون فرصتی برای پیشبرد نظر خود در این زمینه در صورت پیروزی در انتخابات پارلمانی آتی در اختیار داشته باشد. اما اگر حزب محافظه‌کار بار دیگر به پیروزی برسد بار دیگر روند پرمشقت مذاکرات با اتحادیه اروپا ناچال است در پیش گیرد که به هر حال نتیجه آن نیز نامعلوم خواهد بود.

حجم

مردم ونزوئلا در حمایت از مادورو

به خیابان‌ها آمدند

مردم ونزوئلا روز شنبه با تجمع در خیابان‌های «کاراکاس» حمایت خود را از «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور این کشور اعلام کردند.
در شرایطی که امریکا تلاش می‌کند دولت قانونی ونزوئلا را سرنگون کند اما مردم این کشور همچنان حامی نیکولاس مادورو هستند. به گزارش شبکه «پرس تی‌وی»، هزاران نفر از مردم ونزوئلا که برچم این کشور را در دست داشتند، روز شنبه در راهپیمایی حمایت از مادورو شرکت کردند. این درحالی است که چند ماه پیش امریکا و گروهی از متحدانش در اقدامی غیرقانونی خوان گوایدو، رهبر شورای ملی ونزوئلا را به عنوان رئیس‌جمهور موقت به رسمیت شناخته و مادورو را از قدرت محروم و پیش از آن با رأی بالای مردم ونزوئلا مجدداً به ریاست‌جمهوری انتخاب شده بود، غیرقانونی خواندند. با وجود امیدواری واشنگتن که بر کناری فوری مادورو همچنان در قدرت باقی بماند و یک کودتای نظامی علیه وی هم شکست خورده است، دولت امریکا در ادامه تلاش برای اعمال فشار بر مادورو، هفته گذشته از افزایش تحریم‌ها علیه ونزوئلا خبر داد. پیش از این نیز مردم ونزوئلا برای اعلام حمایت از رئیس‌جمهور خود به خیابان‌ها آمده بودند و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «بانکی به خاتمات برگرد» و «در امور ونزوئلا دخالت نکنید». از سوی دیگر، امریکا قصد دارد معافیت شرکت شورون را از تحریم‌های برای فعالیت در ونزوئلا محدود کند و مهلتی ۹۰ روزه به این شرکت بدهد. به گزارش بلومبرگ، آینده این شرکت در ونزوئلا حالا به دونالد ترامپ بستگی دارد که باید در ۲۵ اکتبر در مورد تمدید معافیت این شرکت برای فعالیت در ونزوئلا با وجود تحریم‌های امریکا علیه شرکت نفت دولتی این کشور تصمیم بگیرد. هدف وزارت خزانه‌داری امریکا محدودیت بیشتر تولید نفت ونزوئلا است. امریکا نگران است پروژه‌های مشترک شورون در ونزوئلا به دولت مادورو کمک مالی بدهد تا خود را به شرکت می‌شود. امریکا همچنین قصد دارد د صورت تغییرات سیاسی در ونزوئلا حضور خود را در صنعت نفت این کشور حفظ کند.